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Итоги 

   

01 

02 

03 

04 

Денежные доходы населения 
в 2016-2018 гг. 

Условия жизни населения 
в 2018 году 

Рацион питания населения 
в 2018 году 

Суточный фонд времени населения 
в 2019 году 



Петростат 
Денежные доходы населения  

(по итогам Выборочного наблюдения доходов населения и участия 
в социальных программах в 2016-2018 гг.) 

 

2016 2017 2018

65457 66849 

76962 

27523 28445 
32366 

В среднем на домохозяйство 

В среднем на члена домохозяйства 

Структура денежных доходов 
(в % к итогу) 

 

Динамика денежных доходов 
(в месяц, рублей) 

78,0 
73,1 75,7 

0,9 
0,4 

0,9 

19,5 
24,9 21,5 

1,6 1,6 1,9 

2016 2017 2018

Иные денежные поступления 

Социальные выплаты 

Доход от собственности 

Доход от трудовой деятельности 
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Петростат 
Жилищные условия населения 

(по итогам Комплексного наблюдения условий жизни населения в 2018 году) 

80,1% 

16,6% 

3,3% 

Размер жилой 

площади 

на члена 

домохозяйства 

15,0м2 

Размер общей 

площади 

на члена 

домохозяйства 

24,4м2 

Количество жилых комнат 

в расчете на одно 

домохозяйство  
1,9 

 

12,9% 

6,4% 

48,7% 

10,6% 

21,4% 

4 

Не испытывают стесненности 

Испытывают определенную стесненность 

Испытывают большую стесненность 

Планируют вселиться в жилое помещение, строительство 

которого ведут (участвуют в долевом строительстве) 

Собираются подать документы для постановки на очередь 

(и/или ожидают прохождения очереди) 

Собираются купить (построить) другое жилье 

Собираются снимать жилье 

Собираются улучшить свои жилищные условия другим 

способом 



Петростат Рацион питания населения  
(по итогам Выборочного наблюдения рациона питания населения в 2018 году) 

 

Частота потребления основных продуктов питания*)
,
 
в % к итогу 

 

 

75,1 

45,8 

77,7 

54,7 

79,0 

39,7 

5,8 

57,0 57,9 

5,0 

20,7 

84,6 

68,9 

73,7 

39,1 

82,0 

38,9 

6,7 

79,8 

68,6 

7,5 

32,5 

Овощи (свежие, отварные, тушеные, 

за исключением картофеля) 

Фрукты свежие                 

Мясо (отварное, жареное, тушеное) 

Мясные изделия вареные (сосиски, 

колбаса) 

Птица (отварная, жареная)  

Рыба (отварная, жареная)  

Рыба (соленая, копченая) 

Молоко и кисломолочные продукты                           

Сыр    

Торты, пирожные                 

Шоколад, конфеты 

*)    В том числе указали, что употребляют ежедневно или несколько раз в неделю 
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Петростат Суточный фонд времени населения 
(по данным  Выборочного наблюдения использования суточного фонда времени 

населением в 2019 году)
 

 

В среднем за выходной день, в % к итогу 

31,1 

1,9 4,9 
1,1 0,1 

1,5 

12,9 

46,5 

21,0 

1,7 

11,6 

3,5 0,0 1,1 

12,6 

48,5 
Занятость и связанные с ней виды 

деятельности 

Производство товаров для собственного 

конечного потребления 

Оказание неоплачиваемых  бытовых услуг 

членам домохозяйства и семьи 

Оказание неоплачиваемых услуг по уходу 

за членами домохозяйства и семьи  

Неоплачиваемый труд волонтеров 

Обучение 

Свободное время 

Личная гигиена и уход за собой 

5,6 5,6 
8,1 

1,8 0,1 0,6 

25,2 

53,0 

2,5 4,0 

15,9 

3,1 0,0 0,1 

20,7 

53,7 
Занятость и связанные с ней виды 

деятельности 

Производство товаров для собственного 

конечного потребления 

Оказание неоплачиваемых  бытовых 

услуг членам домохозяйства и семьи 

Оказание неоплачиваемых услуг по 

уходу за членами домохозяйства и 

семьи  

Неоплачиваемый труд волонтеров 

Обучение 

Свободное время 

Личная гигиена и уход за собой 6 

В среднем за будний день, в % к итогу 


